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Godkendelse af kommissorium for proces for organisering af udviklingen af Grenaa Sydhavn 

24/2441 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Grenaa Havn A/S, Sydhavnen A/S, Kattegatcentrets Driftsfond og Norddjurs Kommune ønsker at 

etablere et formaliseret samarbejde med henblik på den fremadrettede udvikling af Grenaa 

Sydhavn. Dette sker i tråd med udviklingsplanen for klimatilpasning af Grenaa by ”Næse for vand” 

og visionerne for Grenaa Sydhavn, som er vedlagt. Til dette formål er der udarbejdet et udkast til et 

kommissorium for processen for organisering af den fremadrettede udvikling af Grenaa Sydhavn, 

som i denne sag skal godkendes.  

 

Baggrund 

Ambitionen med samarbejdet er i videst muligt omfang at sikre området mod klimaforandringer, 

samtidig med at havnens kommercielle udviklingsmuligheder understøttes. Det er ligeledes vigtigt 

for parterne, at der bliver etableret en koordineret indsats for at skabe et økonomisk grundlag for 

kystsikring. Klimatilpasning støttes delvist med midler fra staten, der foreløbigt har givet tilsagn om 

12 mio. kr. til medfinansiering. Staten har desuden tilkendegivet, at denne vil bidrage med flere 

midler for at understøtte påkrævede investeringer i blandt andet Grenaa og opland.  

 

Kommissoriet 

Det overordnede formål med kommissoriet er at nedsætte en projektgruppe, der skal understøtte 

udviklingen af Grenaa Sydhavn gennem etablering af en formel konstruktion med et almennyttigt 

sigte. Projektgruppen skal blandt andet fungere som en koordinerende enhed til udvikling af forslag 

til juridiske konstruktioner, og skal være med til at sikre et afsæt for ekstern medfinansiering. 

Derudover vil flere lokale interessenter løbende kunne blive inddraget med henblik på at sikre lokal 

forankring og samarbejde. Organiseringen af projektgruppen fremgår af vedlagte kommissorium.  

 

Ambitionen er at processen skal lede til en endelig politisk godkendelse af en ny formel 

konstruktion inden sommerferien 2024. En tidsplan for arbejdet i projektgruppen kunne se ud som 

nedenfor. 
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Tid Indhold 

Den 22. april 2024 Drøftelse af vedtægter, organisering og økonomi 

Den 27. maj 2024 Det færdige forslag til politisk behandling 

Den 25. juni 2024 Fastlæggelse af den videre proces 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Plan- og udviklingsstrategien, Kommuneplanen, Klimaplanen, 

Udviklingsplanen for Grenaa ”Grenaa – Næse for vand”.  

Økonomiske konsekvenser 

De indledende juridiske vurderinger og udarbejdelse af fx vedtægter finansieres af Sydhavnen A/S 

og Kattegatcentrets Driftsfond. Norddjurs Kommune forventes at dække færdiggørelsen af 

vedtægterne og andre procesomkostninger. Eventuelle udgifter til dette afholdes inden for rammen.  

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at kommissoriet for proces for organisering af den fremadrettede 

udvikling af Grenaa Sydhavn godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 09-04-2024 

Tiltrådt.  

Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 16-04-2024 

Godkendt. 

 

 

Bilag: 

1 - 3595678 Åben Visionsstrategi for Sydhavnen 2023 (29424/24) (H) 

2 - 3595676 Åben Udkast til kommissorium version 270324 (29422/24) (H) 
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